Архангельская область
Вельский муниципальный район

Сельское поселение «Солгинское»

165129, Архангельская область, Вельский район, посёлок Солгинский, ул. Набережная д.27,
тел/факс (881836)5-26-17

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СОЛГИНСКОЕ»

ПЯТОГО СОЗЫВА

Шестое заседание

РЕШЕНИЕ
от 26 декабря 2022 года                                                      № 27
О бюджете сельского поселения "Солгинское"
Вельского муниципального района Архангельской области

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Совет депутатов сельского поселения «Солгинское» Вельского муниципального района Архангельской области

решил:

 - Утвердить Бюджет сельского поселения «Солгинское» Вельского муниципального района Архангельской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов:
Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения "Солгинское" Вельского муниципального района Архангельской области (далее – бюджет поселения, поселение) на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 5346,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5378,4 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения  в сумме 32,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2024 и 2025 годов:

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 5356,2 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 5346,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 5390,5 тыс. рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 127,7 тыс.рублей)  и на 2025 год в сумме 5379,8 тыс. рублей ( в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 254,4 тыс. рублей);

3) дефицит  бюджета поселения на 2024 год в сумме 34,3 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 33,0 тыс. рублей.

Статья 2.

Утвердить прогнозируемое поступление доходов бюджета сельского поселения «Солгинское» Вельского муниципального района Архангельской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 года согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

Статья 3.

 1. Утвердить ведомственную структуру расходов и распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам и подгруппам, видам расходов бюджета сельского поселения «Солгинское» Вельского муниципального района Архангельской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 2 к настоящему решению.
2. Утвердить распределение расходов по разделам и подразделам бюджета сельского поселения «Солгинское» Вельского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 3 к настоящему решению.

           3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета сельского поселения "Солгинское" Вельского муниципального района Архангельской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению №7 к настоящему решению.

Статья 4.

1. Установить, что в 2023 году из бюджета сельского поселения «Солгинское» бюджету Вельского муниципального района Архангельской области (далее – бюджет муниципального района, муниципальный район) предоставляются иные межбюджетные трансферты в случаях заключения соглашений с уполномоченными органами местного самоуправления муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения:

1) Осуществление внешнего муниципального финансового контроля

2. Утвердить объемы предоставления  иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями согласно приложению № 4 к настоящему решению.

3. Утвердить порядок представления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями согласно Приложению №5 к настоящему решению.

Статья 5.

1. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Солгинское»  Вельского муниципального района Архангельской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению.

Статья 6.

 Утвердить распределение отдельных видов расходов бюджета сельского поселения «Солгинское» Вельского муниципального района Архангельской области на 2023 год в разрезе ведомственной структуры расходов согласно приложению № 8 к настоящему решению.

Статья 7.

1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга поселения:

1) на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей;

2) на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей;

3) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей.

2. Установить, что в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов муниципальные заимствования поселением не осуществляются и муниципальные гарантии поселения не предоставляются.

3. Установить, что в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов бюджетные кредиты не предоставляются.

4. Установить, что в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов бюджетных ассигнований на исполнение нормативных публичных  обязательств не предоставляется.

5. Утвердить объем расходов бюджета на обслуживание муниципального внутреннего долга поселения на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0.0 тыс. рублей и на 2025 год  в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 8.

Утвердить объем резервного фонда администрации сельского поселения на 2023 год в сумме 1,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 1,0 тыс. рублей.

Статья 9.

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Солгинское»

М.Б. Коньшина

Глава сельского поселения «Солгинское»

С.Э. Шохина